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Zawodniczka  
z Piaseczna wystąpi  
na Igrzyskach 
Olimpijskich!

Aleksandra Płocińska jest w gronie najlepszych sportowców w kraju
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Będzie modernizacja 
kolejnej drogi

Droga 683 w końcu zostanie przebudowana

Nie żyje 15-latek. To kolejna 
ofiara zdradliwej Wisły
\\\	 GÓRA KALWARIA 

Prokuratura Okręgowa  
w Warszawie prowadzi 
śledztwo w sprawie śmierci 
Iwo P., który w sobotę  
29 czerwca wszedł do Wisły  
w okolicy mostu kolejowego  
i zniknął pod wodą.  

Do tragedii doszło w sobotę 29 
czerwca. Czteroosobowa grupa 

wypoczywała na piaszczystej łasze, w 
tym jedna osoba dorosła i troje nasto-
latków. W poszukiwania 15-latka zaangażowane były liczne służby

\\\	 GÓRA KALWARIA

\\\	 PIASECZNO

dokończenie  
na str. 3
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     INFORMACJA
Wójt Gminy Lesznowola, zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm) informuje, iż został wywieszony na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60 oraz na stronie internetowej  
www.lesznowola.pl na okres 21 dni wykaz nieruchomości oznaczonej nr ewid. 253/1, o pow.  
0,0500 ha stanowiącej własność Gminy Lesznowola, położonej w obrębie KPGO Mysiadło, 
przeznaczonej do zamiany.

      
OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA

Działając na podstawie art 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) Burmistrz 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na okres do 3 lat:
1. �Miasto Góra Kalwaria, obr. 6-01, KW WA1I/00044450/9, część działki ewid. nr 5/28 o pow. 37 m2, teren podistniejący pawilon handlowo-usługowy;
2. �Mikówiec, gm. Góra Kalwaria, KW WA5M/00271384/7, część działki ewid. nr 158/9, teren  o pow. 14 m2 pod ułożenie tymczasowej sieci elektroenergetycznej.
Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. urzędu, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy: www.bip.gorakalwaria.pl  
w dniach od 10.07.2024 r. do 30.07.2024 r.

\\\	 PIASECZNO 

Pod koniec czerwca w rejonie 
ul. Puławskiej i Geodetów 
mieszkańcy zauważyli dwa 
łosie. Niestety oba nie przeżyły 
wyprawy w zurbanizowany 
rejon – jeden odniósł poważne 
obrażenia, nadziewając się 
na ogrodzenie, drugi został 
potrącony przez samochód. 

D ramat dzikich zwierząt miał 
miejsce we wtorek 25 czerwca. 

Jak ustaliliśmy, pierwsze zgłoszenia do 
służb w sprawie łosi wpłynęły już ok. 
godz. 8. Zwierzęta miały poruszać się 
między domostwami na pograniczu Jó-
zefosławia i Mysiadła. Jeden z łosi miał 
nawet dojść w rejon skrzyżowania ul. 
Puławskiej i Geodetów, przy salonie 
samochodowym.

\\\   Gdyby służby  
zadziałały wcześniej

Niestety oba łosie nie przeżyły wi-
zyty w tym terenie. Jeden dosłownie 
rozpruł się na kolczastym ogrodzeniu 
posesji w Józefosławiu. Drugi w My-
siadle przy ul. Geodetów 20 został po-
trącony przez citroena. 

– Po dojechaniu na miejsce, co 
zajęło nam ok. 45 minut od momentu 
zgłoszenia, niestety musieliśmy uśpić 

oba łosie - informuje Dawid Fabjański 
z Animal Rescue Poland. – Ten, który 
zawiesił się na płocie, miał obrażenia 
od krocza niemal po szyję, nie miał żad-
nych szans na przeżycie. Drugi, oprócz 
połamanych kończyn oraz zapewne 
obrażeń wewnętrznych, miał także 
obrażenia wynikające z próby poko-
nania ogrodzenia. Być może, gdyby w 
okolicy istniał ośrodek rehabilitacji 
dla takich zwierząt, można było by mu 
pomóc, ale takowego ośrodka nie ma. 
Oczywiście gdyby służby zadziałały 
wcześniej, to szansa, że łoś by przeżył, 
była znacznie większa – dodaje. Jak 
mówi, łosia można by było uśpić do 
transportu i przewieźć do lasu. Tak się 
jednak nie stało.

\\\   Wszystko  
przez zagrywkę  
polityczną?

– Nie mam wątpliwości, że zawiedli 
ludzie – komentuje Dawid Fabjański. – 
Mieszkańcy winią za wszystko policję, 
która w ogóle nie jest za to, co się stało, 
odpowiedzialna. Odpowiedzialny za 
śmierć tych zwierząt jest człowiek z Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej, który 
w ramach zagrywki politycznej wydał 
decyzję uniemożliwiającą gminie Pia-
seczno finansowania tego typu akcji. 
Przez to mieszkańcy, którzy zgłaszali te 
dwa łosie, odbijali się od służb do służb, 
czekając na jakąś pomoc. Stracono na to 
odbijanie około dwie godziny. W tym 
czasie można było uratować przynaj-
mniej tego jednego łosia, który osta-

tecznie zginął pod kołami samochodu 
– podkreśla.

Przypomnijmy, na początku tego 
roku miasto zmuszone było rozwiązać 
nagle umowę z fundacją Animal Rescue 
Poland w zakresie finansowania po-
mocy rannym dzikim zwierzętom. To 
konsekwencja decyzji RIO, która uzna-
ła, że gmina nie może finansować tego 
typu zadań. 

Według Dawida Fabjańskiego, za-
brakło empatii, a wygrała zawiść. – Ta-
ką samą umowę, jak z gminą Piaseczno, 
mamy z innymi samorządami, między 
innymi z Otwockiem. Dziwne, że do niej 
nie ma zastrzeżeń – podkreśla.

Otwockiem zarządza kolejną ka-
dencję prezydent Jarosław Tomasz 
Margielski, ulubieniec poprzedniego 
rządu Prawa i Sprawiedliwości. Gmina 
Piaseczno przez lata nie była pupilkiem 
poprzednich władz – kierownictwo tu-
tejszego urzędu związane jest bowiem 
z Platformą Obywatelską i Koalicją Oby-
watelską.

\\\   Miasto wyjaśnia, co działo 
się w feralnym dniu

Jak poinformowała rzeczniczka 
piaseczyńskiego magistratu, interwen-
cja w sprawie łosi została podjęta przez 
Straż Miejską w Piasecznie w trybie za-
rządzania kryzysowego, po zgłoszeniu 
mieszkańca informującego o rannym 
zwierzęciu przebywającym na sąsied-
niej posesji. 

– Poprosiliśmy o interwencję SRS 
Animals Rescue Poland. Na miejscu 

pojawili się strażnicy i policjanci, w 
działaniach wzięła też udział jednostka 
straży pożarnej z dronem, która miała 
za zadanie namierzyć drugie zwierzę, 
przemieszczające się między zabudo-
waniami. W trakcie jego przemieszcza-
nia doszło niestety do kolizji drogowej, 
w której zwierzę zostało poważnie 
ranne i przybyły na miejsce z zespo-
łem SRS Animal Rescue Poland lekarz 
weterynarii podjął decyzję o uśpieniu 
zwierzęcia. Miało to miejsce około 10-
15 minut po zderzeniu z samochodem. 
Po czym weterynarz udała się do dru-
giego łosia, który wciąż przebywał na 
zamkniętej posesji. Niestety zwierzę 
zaczęło uciekać i doznało kolejnych 
obrażeń – wyjaśnia wiceburmistrz 
Hanna Kułakowska-Michalak, która 
była na miejscu zdarzenia. 

\\\   Gmina wygrywa z RIO.  
Odwołanie opóźni powrót 
do normalności?

Jak dodaje Joanna Ferlian-Tchó-
rzewska, rzeczniczka urzędu, pierwsze 
zgłoszenie tego dnia dotyczące obecno-
ści łosi na terenie Józefosławia, straż 
miejska zgodnie z obowiązującymi 
obecnie procedurami (co ma związek 
z decyzją RIO kwestionującą działania 
podejmowane przez gminę w zakresie 
pomocy dzikim zwierzętom) przeka-
zała do policji. 

– Sama interwencja po zgłoszeniu 
rannego zwierzęcia na niezamieszka-

łej posesji została podjęta po naszej 
stronie szybko, choć oczywiście SRS 
Animal Rescue Poland musiało mieć 
czas na dojazd do Józefosławia (z in-
nego miejsca, w którym prowadzona 
była interwencja). Zastosowaliśmy w 
tym przypadku procedurę kryzysową 
wynikającą z zagrożenia ze strony dzi-
kiego zwierzęcia dla ludzi. Możliwość 
podpisania umowy z podmiotem, któ-
ry mógłby podejmować interwencje 
mające na celu pomoc dzikim zwierzę-
tom, pozwoliłaby uporządkować kwe-
stię udzielania takiej pomocy a przede 
wszystkim umożliwiłaby finansowanie 
pomocy rannym dzikim zwierzętom na 
terenach zalesionych oraz przy drogach 
leśnych. Czekamy na pozytywny finał 
sporu prawnego z RIO – podkreśliła 
Joanna Ferlian-Tchórzewska.

Co istotne, gmina odwołała się od 
decyzji RIO i wygrała w Wojewódzkim 
Sądzie Administracyjnym w Warsza-
wie. Możliwe jednak, że RIO od tej de-
cyzji się odwoła.

\\\   Kierowca  
bez mandatu

Jak informuje piaseczyńska ko-
menda, kierowca citroena, który po-
trącił łosia na ul. Geodetów, nie został 
uznany za winnego kolizji. W tym miej-
scu nie ma bowiem znaku ostrzegające-
go przed dzikimi zwierzętami.

Anna Żuber

Koszmarny los łosi

Niestety oba łosie, które od rana kręciły się po okolicy, zginęły  
w dramatycznych okolicznościach
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 INFORMACJA

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1. �użyczenia na czas nieoznaczony  działki nr 124/2 obr. Runów, gm. Piaseczno, przy ul. Dobrej o pow. 

1001 m2, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności stautowej Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

2. �użyczenia na czas nieoznaczony  działek  nr 131/29 I 131/31 obr. Wola Gołkowska, gm. Piaseczno, 
przy ul. Jemioły o pow. 3.0053 ha, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności stautowej  
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. 
od dnia 10.07.2024 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
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 W czym specjalizuje się Galileo Medi-
cal i kto znajdzie tu pomoc?
W Galileo Medical kompleksowo zajmu-
jemy się zdrowiem fizycznym i psychicz-
nym. Pomagamy osobom cierpiącym na 
przewlekły ból, po kontuzjach, ale też 
zmagającym się z uzależnieniami, depre-
sją, zaburzeniami odżywiania czy lękami. 
Pracujemy też z pacjentami, którzy profi-
laktycznie chcą zadbać o własne zdrowie 
i korzystają z naszych usług, zwłaszcza  
w zakresie personalnych treningów me-
dycznych.

 Kto tworzy Galileo Medical?
Nasz zespół tworzą doświadczeni specja-
liści, empatyczni i oddani swojej pracy. 
Dzięki indywidualnemu podejściu do pa-
cjenta uzyskują precyzyjną diagnostykę  
i dobierają terapie oraz zabiegi, gwarantu-
jące najlepsze efekty. 

 Ważną gałęzią waszej działalności jest 
fizjoterapia i rehabilitacja. 
Zatrudniamy fizjoterapeutów, osteopatów 
i masażystów z bogatym doświadczeniem 
w pracy z pacjentami ze schorzeniami na-
rządów ruchu, ale też sportowcami, w tym 
także po urazach. Co ważne nasi specjali- 
ści korzystają z najnowocześniejszych me- 
tod i innowacyjnego sprzętu oraz oferują 
unikalne zabiegi takie jak terapia czaszko- 
wo-krzyżowa oraz napięciowo-stresowa. 
Mocno stawiamy też na fizjoterapię nie-

mowlaków, której brakuje w Piasecznie  
i okolicach.

 Jakie innowacyjne urządzenia wyko-
rzystujecie?
Aparat ENF sprzyja procesowi regeneracji 
tkanek i pozwala szybciej wrócić do spraw-
ności. W połączeniu ze specjalistycznym 
masażem pomaga złagodzić ból pleców, 
karku i innych partii ciała, ale też pozbyć 
się napięcia mięśniowego. Redukuje stres 
i poprawia samopoczucie. Jest to urządze-
nie, które wykorzystujemy w 90% naszych 
zabiegów fizjoterapeutycznych.

 Jakie zabiegi wykonuje Galileo Medi-
cal dla poprawy wyglądu?
Mocno rozwijamy ofertę fizjo-beauty. Je-
steśmy jedyną placówką w okolicy, która 
łączy masaże Kobido i Korugi z terapią 

aparatem ENF, posiadającym dedykowane 
protokoły do poprawy kondycji skóry, ale 
także jej relacji z tkankami podskórnymi, 
szybko wzmacniając efekty zabiegowe, 
co daje wręcz spektakularne rezultaty  
np. w zakresie ujędrniania skóry czy reduk-
cji zmarszczek. 

 Na jaką pomoc mogą liczyć pacjenci  
w zakresie zdrowia psychicznego?
W placówce przy ul. Młynarskiej 39 w Pia-
secznie odbywają się konsultacje z psy-
chologami, psychoterapeutami oraz od 
sierpnia z psychiatrami, które przynoszą 
pacjentom ulgę, pomagają radzić sobie 
ze stresem czy poprawić relacje z bliskimi.

Dysponujemy także Ośrodkiem Psy-
choterapeutycznym Jagiellonka, w któ-
rym całodobowo otaczamy pacjentów 
kompleksową opieką w leczeniu zabu-
rzeń psychicznych. Placówka mieści się  
w Piasecznie i wyróżnia się indywidualny-
mi oraz kompleksowymi programami te-
rapeutycznymi w leczeniu depresji, uzależ-
nień, zaburzeń odżywiania. Nasi terapeuci 
pomagają także osobom z zaburzeniami 
identyfikacji płciowej oraz ze spektrum 
autyzmu. Wszystko to odbywa się w jed-
nym komfortowym i dającym poczucie 
bezpieczeństwa miejscu.

 www.galileomedical.pl
tel. 22 103 12 00 

e-mail: piaseczno@galileomedical.pl

Odzyskaj zdrowie i dobre samopoczucie 

Galileo Medical w Piasecznie przy ulicy Młynarskiej 39 to placówka z innowacyjnym sprzętem, wykonująca  
unikalne usługi. Dzięki temu doświadczony zespół specjalistów w sposób kompleksowy pomaga  
odzyskać zdrowie i dobre samopoczucie, ale też poprawia wygląd. O szerokiej misji placówki rozmawiamy  
z Grzegorzem Ciężadło, Prezesem Zarządu Galileo Medical.

W pewnym momencie jeden z chłop-
ców wszedł do rzeki i nagle jakby za-
padł się pod wodą. – Zgłoszenie w tej 
sprawie otrzymaliśmy o 17:43. Zady-
sponowane służby to 9 zastępów stra-
ży pożarnej, łodzie: Piaseczyńskiego 
WOPR-u – Grupa Interwencyjna Góra 
Kalwaria oraz policji. Sprowadzono 
także Specjalistyczną Grupę Wodno-
-Nurkową z Warszawy – informuje 
mł. bryg. Łukasz Darmofalski, oficer 
prasowy Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Piasecz-
nie. – W poszukiwaniach udział brali 
także strażacy ochotnicy, którzy z łodzi 
bosakami penetrowali dno. 

Jak informuje mł. bryg. Łukasz Dar-
mofalski, po około 15 minutach akcji 
poszukiwawczej nurek, który szukał 
chłopca w miejscu, w którym był wi-
dziany ostatni raz, odnalazł 15-latka. 
Niestety chłopiec zbyt długo przeby-
wał pod wodą, bo ok. półtorej godziny. 
Mimo trwającej 45 minut walki ratow-
ników o przywrócenie mu czynności 
życiowych lekarz stwierdził zgon. 
Działania ratownicze zakończyły się 
ok. 19:45, na miejsce przyjechał pro-
kurator. Wszystkie działania trwały do 
godz. 23.

\\\   Nikt nie usłyszał zarzutów
Jak się nieoficjalnie dowiedzie-

liśmy, ta sama grupa osób miała być 
widziana w tym miejscu przez patrol 
policji tydzień przed tragicznym zda-
rzeniem. Mundurowi mieli ostrzec wy-
poczywających przed wchodzeniem do 
rzeki. Dno Wisły jest bowiem bardzo 
zmienne, a nurt tak silny, że może poko-
nać nawet osobę, która świetnie pływa.  

W sprawie utonięcia Iwo P. prowa-
dzone jest śledztwo. – Śledztwo prowa-
dzone jest w kierunku nieumyślnego 
spowodowania śmierci – poinformo-
wał prok. Piotr Antoni Skiba, Rzecz-

nik Prasowy Prokuratury Okręgowej 
w Warszawie. – Zlecono sekcję zwłok 
chłopca, a postępowanie toczy się w 
sprawie. Nikt nie usłyszał zarzutów – 
dodaje prokurator Piotr Antoni Skiba.

\\\   Kolejna ofiary Wisły
Iwo P. to kolejna ofiara zdradliwej 

rzeki. Przed dwoma laty w upalną nie-
dzielę 19 czerwca na Wiśle, przy plaży 
w Górze Kalwarii, doszło do wypadku 
z udziałem trzech nastolatków. Jedne-
mu z nich udało się wydostać z nurtu 
rzeki, ale dwóch chłopców nie zdołało 
wypłynąć z głównego nurtu Wisły na 
spokojniejszą wodę. Ich ciała znalezio-
no po kilku dniach. 

Służby apelują o rozwagę nad wo-
dą. – Najlepiej pływać tylko w miejscach 
wyznaczonych i strzeżonych przez ra-
towników. Z policyjnych statystyk wy-
nika, że do największej liczby utonięć 

dochodzi w miejscach niestrzeżonych, 
lecz niezabronionych. W następnej 
kolejności wypadki utonięć wystę-
pują podczas kąpieli w miejscach za-
bronionych, z powodu nieostrożności 
nad wodą oraz braku rozwagi w czasie 
łowienia ryb – podkreślają policjanci. 

Ryzykowne jest wskakiwanie do 
wody bez schłodzenia ciała, skakanie 
do nieznanej wody oraz kąpiel po spo-
życiu alkoholu lub środków odurzają-
cych. Statystyki policyjne wskazują, że 
do największej liczby utonięć dochodzi 
na rzekach. Kolejnym niebezpiecznym 
miejscem, gdzie odnotowano najwyż-
szą liczbę utonięć, są jeziora.

Anna Żuber

Nie żyje 15-latek. To kolejna 
ofiara zdradliwej Wisły

\\\	 GÓRA KALWARIA 

W sierpniu powinien 
rozpocząć się remont drogi 
wojewódzkiej nr 683  
w Sobikowie i Czaplinku.  
W piątek 28 czerwca w Górze 
Kalwarii podpisano umowę  
z wykonawcą inwestycji.

D roga wojewódzka nr 683 po la-
tach oczekiwań zostanie wyre-

montowana, a prace ruszyć mają już 
za kilka tygodni. – Inwestycja obejmie 
rozbudowę drogi na dwóch odcinkach 
o łącznej długości ok. 2 km. W ramach 

zadania powstanie również oświet-
lenie drogowe, kanał technologiczny 
i  nowy system odwodnienia drogi 
na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 
nr 683 z drogą krajową nr 50 – poin-
formował Samorząd Województwa 

Mazowieckiego. Na inwestycję, którą 
firmie Rokom zlecił Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich, zabezpieczono w 
budżecie województwa mazowieckie-
go prawie 26 mln zł. 

Po remoncie ma być nie tylko bar-
dziej komfortowo, ale przede wszyst-
kim bezpieczniej. W ramach inwestycji 
wybudowane zostaną także chodniki, 
asfaltowa ścieżka pieszo-rowerowa 
oraz dodatkowa jezdnia serwisowa do 
ośrodka zdrowia i posesji. Ponadto dro-
ga zostanie poszerzona i wyposażona 
w dodatkowe pasy do skrętu w lewo. 

W piątek 28 czerwca w Górze Kal-
warii MZDW podpisał z wykonawcą 
stosowną umowę. Modernizacja drogi 
powinna ruszyć w sierpniu.

Anna Żuber

Będzie modernizacja 
kolejnej drogi

Droga wojewódzka 
zostanie poszerzona  

i wyposażona  
w lewoskręty
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Statystyki policyjne wskazują, że do największej liczby utonięć dochodzi  
na rzekach

Dno Wisły jest  
bardzo zmienne, a nurt  

tak silny, że może  
pokonać nawet osobę, 
która świetnie pływa
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dokończenie  
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\	 POWIAT 

Tylko trzy apteki z terenu 
powiatu piaseczyńskiego 
przystąpiły do pilotażowego 
programu Ministerstwa 
Zdrowia w zakresie 
zdrowia reprodukcyjnego. 
Sprawdziliśmy, gdzie można 
kupić antykoncepcję awaryjną.

W maju ruszył program pilota-
żowy opieki farmaceuty spra-

wowanej nad pacjentem w zakresie 
zdrowia reprodukcyjnego. Ma on 
poprawić dostęp pacjentek do anty-
koncepcji awaryjnej, póki tabletka 
„dzień po” dostępna jest na receptę. Po 
przeprowadzonym z pacjentką przez 
farmaceutę wywiadzie (w oddzielnym 
pomieszczeniu) pacjentka (powyżej 15 
r.ż.) otrzymuje receptę od farmaceuty.  

\\\   Tabletka „dzień po”  
w powiecie piaseczyńskim

Okazuje się, że mieszkanki powiatu 
mogą kupić antykoncepcję awaryjną 
jedynie w trzech aptekach i to jedynie 
w Piasecznie. 

To apteka przy ul. Kościuszki 33, 
kolejna mieści się przy ul. Puławskiej 
30, a trzecia, która zgłosiła się do pro-
gramu MZ, to placówka przy ul. Po-
wstańców Warszawy 29. Dostępność w 
trzech punktach i to w jednym mieście 
może być znacznym utrudnieniem dla 
pacjentek z innych gmin...

Aktualny spis placówek, w których 
można kupić tabletkę dzień po, znajdu-
je się na stronie: https://pacjent.gov.pl/
aktualnosc/antykoncepcja-awaryjna-
-w-aptekach. Lista aptek aktualizowana 
jest od poniedziałki do piątku. 

Udział aptek w programie jest do-
browolny. Obecnie rządzący zapowia-
dają, że to rozwiązanie tymczasowe. 
Docelowo tabletka dzień po ma być 
dostępna bez recepty – jak w więk-
szości państw Unii Europejskiej. Na 

razie ustawę w tej sprawie zawetował 
w marcu tego roku prezydent Andrzej  
Duda. 

Antykoncepcja awaryjna dostępna 
jest na receptę od 2017 roku. Restryk-
cje w kwestii tabletki „dzień po” umożli-
wiające jej zakup jedynie na podstawie 
recepty, wdrożyły tylko dwa kraje Unii 
Europejskiej – oprócz Polski są to także 
Węgry.

Red.

Antykoncepcja  
awaryjna dostępna tylko 
w jednym mieście

Wszystkie trzy apteki, które zgłosiły 
się do programu pilotażowego  
i można w nich otrzymać receptę  
na antykoncepcję awaryjną, mieszczą 
się w Piasecznie

Słaba wciąż dostępność 
tabletki „dzień po”  

to przede wszystkim 
problem dla kobiet  

z mniejszych miejscowości

\\\	 PIASECZNO 

Ulica Jana Pawła II pełna  
jest „niespodzianek”  
dla kierowców, rowerzystów 
i pieszych. W czwartek 
fragment drogi przeszedł 
remont, ale w bardzo 
okrojonym zakresie. 

F ragment ulicy Jana Pawła II w Pia-
secznie to zmora kierowców, ro-

werzystów, a nawet pieszych. Chodzi 
szczególnie o odcinek od ulicy Puław-
skiej do Wojska Polskiego. 

– Jeżdżę tędy na rowerze i przez te 
wszystkie wyboje w drodze dosłownie 
bolą mnie cztery litery – przyznaje je-
den z okolicznych mieszkańców. 

Piesi skarżą się na różne „niespo-
dzianki”, przez co, szczególnie idąc 
chodnikiem po północnej stronie jezd-
ni, muszą zachować wzmożoną czuj-
ność, by nie stracić uzębienia. Kierowcy 
natomiast zagryzają zęby, pokonując 
odcinek ul. Jana Pawła II z prędkością 
20-30 km/h. 

W czwartek 4 lipca na ww. frag-
mencie ulicy pojawili się drogowcy. 

Jednak, jak poinformowało miasto, 
prowadzony był jedynie jednodniowy, 
doraźny remont nawierzchni na od-
cinku od ul. Ludowej do ul. Puławskiej. 
Ekipa remontowała miejsca, które były 
łatane już wcześniej, a usytuowane są 
w pobliżu sieci wodno-kanalizacyjnej. 

\\\   Pieniądze na remont  
w przyszłym roku?

O gruntowną przebudowę drogi 
pytaliśmy miasto w ubiegłym roku. 

Włodarze przyznali, że są świadomi 
złego stanu drogi i zapowiedzieli re-
mont w niedalekiej przyszłości. Zapy-
taliśmy więc, na jakim etapie są przy-
gotowania do inwestycji.

– Rozpoczęło się projektowanie 
przebudowy tej drogi – informowała 
pod koniec maja Joanna Ferlian-Tchó-
rzewska, rzeczniczka piaseczyńskiego 
magistratu. – Samo projektowanie to 
około 12-18 miesięcy do uzyskania po-
zwolenia na budowę. Jeśli tylko zostaną 
na to zadanie zabezpieczone pieniądze 
w budżecie, po uzyskaniu pozwolenia 
na budowę będziemy mogli ogłosić 
przetarg na realizację – dodała.

O tym czy, a jeśli tak to kiedy znaj-
dą się miliony złotych na tę inwestycję, 
zdecyduje rada miejska. Decyzji w tej 
sprawie można spodziewać się przy 
okazji tworzenia budżetu na kolejny 
rok. Czas pokaże, czy tak się stanie. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Remont na razie tylko doraźny

W ramach doraźnego remontu poprawiono m.in. zapadlisko  
przy skrzyżowaniu Jana Pawła II z Ludową

Ulica Jana Pawła II, szczególnie fragment od ul. Puławskiej do Wojska  
Polskiego, to liczne dziury i wyboje, nie tylko na drodze, ale także na chodniku
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P R O M O C J A

Bajkowe Piaseczno  
– spektakle dla dzieci

Piaseczyńskie Kino Plenerowe 2024

W letnie niedziele w Parku im. Książąt Mazowieckich w Piasecznie odbędą się spektak-
le teatralne dla dzieci. Na rodzinne spektakle w cieniu drzew zapraszamy w okolice rzeźby 
niedźwiedzicy. Spektakle rozpoczynają się o godzinie 16.00. Więcej informacji o poszczegól-
nych tytułach można znaleźć na stronie internetowej gminy www.piaseczno.eu.
Rozkład jazdy:
• 7 lipca, godz. 16.00 – „Wilczek Milczek”
• 14 lipca, godz. 16.00 – „Krawiec Niteczka”
• 21 lipca, godz. 16.00 – „Legendy Warszawskie”
• 28 lipca, godz. 16.00 – „Nowe Szaty Króla”
• 11 sierpnia, godz. 16.00 – „Złota Rybka”
• 18 sierpnia, godz. 16.00 – „Hela i Piotruś w Krainie Emocji”
• 25 sierpnia, godz. 16.00 – „Słowik”
• 1 września, godz. 16.00 – „Szczęście to Lis”

Spektakle współfinansowane są ze środków Gminy Piaseczno. Wykonawcą cyklu „Bajkowe 
Piaseczno” jest Teatr Baza.

Pokazy Piaseczyńskiego Kina Plenerowego organizowane przez Centrum 
Kultury będą się odbywać w piątkowe wieczory od 5 lipca do 23 sierpnia br. 
Zaplanowanych jest osiem projekcji. Ostatni piątek sierpnia zostaje na ewen- 
tualne przeniesienie zaplanowanego wcześniej pokazu, który zostałby odwo- 
łany ze względu na warunki pogodowe.

Jak co roku o wyborze filmów zdecydowali sami mieszkańcy, głosując  
w internetowej ankiecie na siedem z czternastu zaproponowanych filmów. 
Oddano 6 409 głosów. Ósmy film wybrała Młodzieżowa Rada Gminy Pia- 
seczno – i będzie to „Batman” z 2022 r. Lipcowe projekcje będą się rozpoczynać 
o godzinie 21.30, a sierpniowe o 20.30. Wstęp bezpłatny.

Inaugurujący Piaseczyńskie Kino Plenerowe 2024 pokaz filmu „Tajemniczy 
ogród” odbył się 5 lipca. Dalszy repertuar przedstawia się następująco:
• 12 lipca, godz. 21.30 – „Pierwszy dzień mojego życia”
• 19 lipca, godz. 21.30 – „Napoleon”
• 26 lipca, godz. 21.30 – „Mężczyzna imieniem Otto”
• 2 sierpnia, godz. 20.30 – „Batman”
• 9 sierpnia, godz. 20.30 – „Wonka”
• 16 sierpnia, godz. 20.30 – „Cudowny chłopak. Biały ptak”
• 23 sierpnia, godz. 20.30 – „Nie czas umierać”

W ramach cyklu rodzinnych spotkań z teatrem pt. „Bajkowe Piaseczno” 
zapraszamy na bezpłatne spektakle odbywające się w parku miejskim  

w Piasecznie.
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Podobnie jak w latach ubiegłych w piątkowe wakacyjne wieczory na skwerze Kisiela odbędą się seanse kina  
pod chmurką. Centrum Kultury zaprezentuje filmy, które w internetowej ankiecie wybrali mieszkańcy.

Potańcówki na Kisielu

Zainicjowana przez Piaseczyńską Radę Seniorów impreza od lat cieszy się 
dużą popularnością. W tym roku zaplanowano pięć potańcówek. Pierwsza od-
była się 6 lipca. Na następną zapraszamy 20 lipca. W drugim miesiącu wakacji 
skwer Kisiela zamieni się w parkiet 3, 10 i 31 sierpnia. 

Zapraszamy wszystkich – młodszych i starszych, pary i singli, rodziny  
z dziećmi oraz seniorów. Mieszkańcy mogą liczyć na przeboje z lat 60-tych,  
70-tych, 80-tych, 90-tych oraz współczesnych, doskonałą atmosferę oraz stoli-
ki, przy których można chwilę odpocząć.

Razem stwórzmy niezapomniane wspomnienia i pokażmy, jak wspaniale 
potrafimy się bawić! Potańcówki odbędą się w godz. 17.00-21.00.

Latem ponownie zapraszamy na jedną z najbardziej lubianych przez mieszkańców  
imprez plenerowych, czyli Potańcówki na Kisielu. 
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Jak już informowaliśmy, 
zaginiony na początku 
czerwca Marek D. nie żyje. 
Jego rozczłonkowane ciało 
znaleziono w jednym  
z domów w Solcu.  

P rzypomnijmy, 5 czerwca ok. godz. 
18 Marek D. wyjechał ze swojego 

miejsca zamieszkania na warszaw-
skim Targówku. Marek D. nie wrócił 
do domu, nie odbierał też telefonu od 
bliskich. 

6 czerwca komenda w Piasecznie 
opublikowała wizerunek Marka D. Za-
giniony miał być ubrany w beżowe mo-
kasyny, niebieską koszulkę z krótkim 
rękawem z napisem Timberland oraz 
niebieskie spodnie jeansowe. 

\\\   Pojechał w kierunku  
Piaseczna

53-latka szukała m.in. piaseczyń-
ska policja, gdyż mężczyzna infor-
mował rodzinę, że udaje się właśnie 
w kierunku Piaseczna. Jak donosi  
gazeta.pl, żona zaginionego przekaza- 
ła służbom, iż miał spotkać się z klien-
tem w celu rozliczenia się za prace 

tynkarskie. Chodziło o 25 tys. złotych, 
które kontrahent postanowił w koń-
cu oddać. Kobieta nie znała jednak ani 
adresu, pod jakim kontrahent miał się 
znajdować, ani jego nazwiska. 

Jak podaje gazeta.pl mężczyzna 
nigdy nie rozstawał się z komórką. Ro-
dzina stale udostępniała sobie swoje 
lokalizacje, dlatego jego córka była w 
stanie sprawdzić, gdzie ostatni raz logo-
wał się telefon zaginionego. To okazało 
się niezwykle pomocne. Młoda kobie-
ta zdołała bowiem namierzyć toyotę, 
którą jej tata pojechał na spotkanie z 
klientem. 

\\\   Makabryczne odkrycie  
na posesji w Solcu

Służby nie znalazły jednak Marka 
D. ani w samochodzie, który stał w 
Pilawie, ani w okolicy. Jednak dzięki 
nawigacji z toyoty udało się odtworzyć 
trasę, jaką Marek D. pokonał po tym, jak 
wyszedł z domu. System zarejestrował, 
że samochód przez kilka godzin stał w 
miejscowości Solec, między Piasecz-
nem a Górą Kalwarią. 

W miejscu, w którym zatrzymał 
się pojazd, funkcjonariusze zastali du-
ży, niewykończony dom. Mundurowi, 
penetrując teren, zwrócili uwagę na 

leżącą pod schodami czarną folię i czer-
wone plamy. Wówczas dokonali maka-
brycznego odkrycia. Z folii wystawała 
ręka bez dłoni, a pod folią znajdowało 
się ciało mężczyzny bez głowy. Zwłoki 
odziane były w mokasyny, niebieską 
koszulkę i niebieskie jeansy… 

\\\   Motywem rozliczenia  
finansowe

Jak poinformowała Prokuratura 
Okręgowa Warszawa-Praga w Warsza-
wie, w Prokuraturze Rejonowej w Wo-
łominie prowadzone jest postępowanie 
przeciwko 45-letniemu Marcinowi Z., 
mieszkańcowi jednej z podwarszaw-
skich miejscowości, podejrzanemu o 
popełnienie czynu z art. 148 paragraf 
2 pkt. 3 k.k. czyli zabójstwa w wyniku 
motywacji zasługującej na szczególne 
potępienie.

– Motywem pojawiającym się w 
wyjaśnieniach podejrzanego są roz-
liczenia finansowe – poinformował 
prokurator Norbert Woliński, rzecznik 
prasowy Prokuratury Okręgowej War-
szawa-Praga w Warszawie. – Wobec 
sprawcy zastosowano środek zapobie-
gawczy w postaci tymczasowego aresz-
towania. W sprawie zlecono i przepro-
wadzono sekcję zwłok, celem między 

innymi ustalenia mechanizmu śmierci 
ofiary. Aktualnie opinia z zakresu me-
dycyny sądowej po wykonanej sekcji 
zwłok nie została jeszcze sporządzona 
– dodał prokurator Norbert Woliński. 

Prokuratura poinformowała także, 
że dla dobra postępowania, początko-
wo prowadzonego przez Prokuratu-
rę Rejonową w Piasecznie, śledztwo 
przekazano do dalszego prowadzenia 
do innej jednostki prokuratury spoza 
okręgu warszawskiego. 

\\\   Ciało pociął piłką ręczną
Jak ustaliła gazeta.pl Marcin Z., 

mieszkaniec Konstancina-Jeziorny, to 
emerytowany policjant, który kilkana-
ście lat służył w wydziale konwojowym 
Komendy Stołecznej Policji. 45-latek 
miał stwierdzić, że był rozliczony z 
Markiem D., a podczas spotkania wy-

tknął mu błędy wykonawcze, których 
53-latek nie chciał poprawić. Marcino-
wi Z. puściły nerwy i popchnął Marka D. 
Gdy ten chciał mu oddać pięścią, otrzy-
mał kilka ciosów, w wyniku których – 
według Marcina Z. – upadł na podłogę 
i przestał się ruszać.

Mężczyzna miał poćwiartować 
ciało ofiary najpierw piłką ręczną, na-
stępnie pojechał po palnik do marketu 
budowlanego, bo planował je spalić. 
Aby zmylić śledczych, pojechał samo-
chodem Marka D. do Pilawy i tam go 
porzucił, a do domu wrócił pieszo.

Marcinowi Z. grozi nawet dożywo-
cie. Śledczy i biegli muszą teraz ustalić 
m.in. czy Marek D. żył w chwili, gdy 
Marcin Z. zaczął rozczłonkowywać jego 
ciało, czy Z. był poczytalny w chwili zda-
rzenia i czy nie jest chory psychicznie.

Anna Żuber

Szukała go piaseczyńska policja. 
Marek D. brutalnie zamordowany
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Marcinowi Z. grozi nawet dożywocie
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OBWIESZCZENIE
Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jedn.: Dz.U. z 2024r., poz. 572, zwanej dalej Kpa) oraz art. 113 ust. 6 i 7 i art. 118a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze. zm., 
zwanej dalej ugn)

Starosta Piaseczyński
zawiadamia o wszczęciu na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria

postępowania administracyjnego o wywłaszczenie, zabudowanej nieruchomości gruntowej  
o nieuregulowanym stanie prawnym,

położonej w gminie Góra Kalwaria, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 107/23 o powierzchni  
500 m² z obrębu Solec, będącej we władaniu Gminy Góra Kalwaria.

Nieruchomość ma zostać wywłaszczona na rzecz Gminy Góra Kalwaria, z przeznaczeniem pod 
realizację celu publicznego – usługi celu publicznego ( w tym m.in. świetlicę) wraz z zielenią urządzoną 
i obiektami sportowo-rekreacyjnymi, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu wsi Solec – część wschodnia, przyjętego Uchwałą Nr 362/XXVIII/2009 Rady Miejskiej w Górze 
Kalwarii z dnia 10.02.2009r. oraz Uchwałą Nr 440/XXXIV/2009 Rady Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 
08.09.2009r., gdzie działka objęta wnioskiem znajduje się na terenie oznaczonym na rysunku planu 
symbolem 1U-Zup –usługi celu publicznego.

Zgodnie z art. 10 § 1 Kpa, stronom posiadającym interes prawny w niniejszym postępowaniu 
przysługuję prawo składania pisemnych wyjaśnień, wniosków oraz dowodów na poparcie swoich 
stanowisk, a także do zapoznania się z posiadanym materiałem dowodowym w sprawie, w szczególności 
z operatem szacunkowym sporządzonym w dniu 14.06.2024 r. przez rzeczoznawcę majątkowego Pana 
Andrzeja Korniluka, znajdującym się w Wydziale Zwrotów i Odszkodowań Starostwa Powiatowego 
w Piasecznie, od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 16:00. – w terminie 14 dni od dnia 
zamieszczenia niniejszego obwieszczenia. Ustalone w w/w postępowaniu odszkodowanie zostanie 
wpłacone do depozytu sądowego przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria w terminie 14 dni  
od dnia, w którym decyzja o ustaleniu odszkodowania stanie się ostateczna.

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

WZO.6821.20.2023 EG Piaseczno, dnia 24 czerwca 2024r.

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późń. zm.) informuje, iż na 
tablicy ogłoszeń w  siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na 
stronie internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz nieruchomości 
położonej przy ul. Słonecznej 12 i 12A w Konstancinie-Jeziornie, przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego dot. zabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę ew. nr 
53/1 o pow. 1,2868 ha z obrębu 01-04 m. Konstancin-Jeziorna, uregulowanej w księdze wieczystej 
nr WA5M/00272369/3. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni. 

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości, zgodnie z art. 34 ust. 1 
pkt 1 i 2 ww. ustawy winne złożyć wniosek o nabycie nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc 

od dnia wywieszenia wykazu, tj. od dnia 01.07.2024 r.
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

\\\	 POWIAT 

Powiat Piaseczyński  
nawiązał współpracę  
z gminami, w ramach  
której ruszył transport 
indywidualny dla osób  
z niepełnosprawnościami.  
Kto może z niego  
skorzystać i na jakich 
zasadach?

W gminach Góra Kalwaria, Kon-
stancin-Jeziorna, Lesznowola, 

Piaseczno, Prażmów oraz Tarczyn 
mieszkańcy z niepełnosprawnościami 
mogą teraz korzystać z usługi trans-
portowej, która sfinansowana została 
przez powiat. Przewóz oferowany jest 
mieszkańcom powiatu piaseczyńskie-
go z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności (także w stopniu umiarkowa-
nym lub znacznym) lub orzeczeniem 
równoważnym oraz osobom, które 
nie mogą samodzielnie ani z pomocą 
opiekuna bądź asystenta korzystać z 
komunikacji publicznej i mają trudno-
ści z poruszaniem się. 

Co ważne, usługa nie jest skierowa-
na do osób, które wymagają przewozu 
w pozycji leżącej, a starostwo podkre-
śla, że oferowany transport nie jest 
usługą transportu medycznego. 

Pierwszeństwo w realizacji prze-
wozu mają osoby, które udają się na 

rehabilitację, leczenie, do pracy bądź 
placówki wsparcia dziennego oraz w 
celu załatwienia spraw urzędowych. 
W drugiej kolejności realizowane będą 
przejazdy na wydarzenia kulturalne, 
sportowe, okolicznościowe lub inte-
gracyjne.

Przewozy indywidualne świadczo-
ne są w dni robocze – od poniedział-
ku do piątku w godzinach 6.00-21.00. 
Warto też zaznaczyć, że przewozy re-
alizowane są na terenie powiatu oraz 
do 15 km od jego granic administracyj-
nych. Dalsze trasy możliwe są jedynie 
w uzasadnionych przypadkach – na 

przykład w celu leczenia bądź dojazdu 
do pracy.

\\\   Koszty
Usługa „od drzwi do drzwi” finan-

sowana będzie przez powiat do 13 
grudnia 2024 roku lub do wyczerpania 
środków przeznaczonych na ten cel. 
Nie oznacza to jednak, że osoby zain-
teresowane przewozem będą mogły z 
niego korzystać nieodpłatnie. Cennik za 
podróż w obrębie jednej gminy lub 15 
km w granicach powiatu to 10 zł brut-
to. 20 zł brutto zapłacą osoby, których 
podróż będzie dłuższa. Opłaty dotyczą 
kursu w jedną stronę. Osoby niepeł-
noletnie podróżują wraz z opiekunem, 
który nie płaci za przejazd.

Możliwe jest też wykupienie kur-
sów w trybie 4 tygodni za 200 zł brutto 
lub 50 zł brutto za 1 tydzień.

\\\   Jak zamówić?
Aby skorzystać z transportu indy-

widualnego dostosowanego do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, należy 
złożyć wniosek oraz kopię orzeczenia 
do Starostwa Powiatowego. Można 
to zrobić tradycyjnie, bezpośrednio  
w Starostwie, pocztą, e-mailem lub 
przez e PUAP. Po ocenie dokumentów 
urzędnik skontaktuje się z zaintereso-
waną osobą i przekaże dalsze informa-
cje. 

Agnieszka Deja

\\\	 LESZNOWOLA 

We wtorek 16 lipca  
w Lesznowoli przy ulicy 
Gminnej odbędzie się 
Powiatowe Święto Policji, 
połączone z piknikiem 
rodzinnym „Bezpieczne 
Wakacje”.

K omenda Powiatowa Policji w Pia- 
secznie zaprasza wszystkich 

mieszkańców do udziału w Powiato-
wym Święcie Policji, którego gospoda-
rzem będzie gmina Lesznowola. Wy-
darzeniu towarzyszyć będzie mnóstwo 
atrakcji. 

Święto rozpocznie o godz. 14 uro-
czystym Apelem Policyjnym (na tere-
nie zatoczki autobusowej). O godz. 15 
przed urzędem gminy rozpocznie się 
piknik z licznymi atrakcjami. Wśród 
nich znajdą się: miasteczko ruchu dro-
gowego, prezentacja sprzętu policyjne-
go, nauka udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej (Służba Ratownictwa 
Specjalistycznego), narkogogle i alko-
gogle, drony, a Klub Miłośników Bro-
ni SZANIEC zaprezentuje militaria. 
Ponadto podczas wydarzenia będzie 
można zobaczyć patrol konny oraz psy 
policyjne. 

Będą także animacje dla dzieci, 
warsztaty karate, kiermasz taniej książ-

ki, warsztaty wykonywania zakładek 
do książek, dmuchańce, testy i ćwicze-
nia sprawnościowe dla dzieci oraz to, co 
najmłodsi lubią najbardziej – zabawy w 
pianie strażackiej (godz. 16.00 i godz. 
18.00).

Podczas pikniku dostępne będą 
także stoiska ze zdrową żywnością, 
miodem oraz wypiekami.

Centralne Obchody Święta Policji z 
udziałem kierownictwa Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
obchodzone są 24 lipca. Święto zostało 
ustanowione w 1995 roku i przypada w 
rocznicę powołania przez Sejm w 1919 
roku Policji Państwowej. 

Anna Żuber

Transport „od drzwi do drzwi” Powiatowe 
Święto Policji

Aby skorzystać z transportu  
indywidualnego, należy złożyć  
w Starostwie Powiatowym  
w Piasecznie wniosek oraz kopię 
orzeczenia

Po uroczystym apelu  
na mieszkańców czeka mnóstwo 
atrakcji
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Ciąg dalszy zmian  
w konstancińskim magistracie.  
Urząd ma nowego sekretarza,  
a został nim Artur 
Gajowniczek.  

P rzypomnijmy, że od 1 lipca kon-
stanciński urząd otwarty jest dla 

mieszkańców w nowych godzinach: 
w poniedziałki od godz. 8.00 do 18.00, 
a w piątki od 8.00 do 14.00. Ponadto 
otwarto nowy wydział: wydział roz-
woju, polityki gospodarczej i komuni-
kacji społecznej, którego zadaniem jest 
współpraca z mieszkańcami, przedsię-
biorcami, organizacjami pozarządowy-
mi i klubami sportowymi.

\\\   Kolejne zmiany
Od 2 lipca gmina Konstancin-Je-

ziorna ma także nowego sekretarza. 
Został nim Artur Gajowniczek, które-
go wyłoniono w drodze konkursu. Na 
ogłoszenie odpowiedziało 10 osób, z 
czego tylko 6 spełniło wymogi formal-
ne. Najlepszym z nich okazał się właś-
nie Artur Gajowniczek.

– Artur Gajowniczek jest doktorem 
nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
o bezpieczeństwie. Z samorządem te-
rytorialnym związany jest od ponad 20 
lat. Przed przyjściem do Konstancina-

-Jeziorny, w latach 2019–2024 był se-
kretarzem gminy Łomianki. Wykształ-
cenie zdobył na Uniwersytecie Mikołaja 
Kopernika w Toruniu – jest absolwen-
tem wydziału prawa i administracji. 

Ukończył także liczne podyplomowe 
studia – poinformowała gmina.

Sekretarz sprawuje nadzór nad 
biurem rady miejskiej, sekretariatem 

burmistrza, wydziałem administracyj-
no-gospodarczym, urzędem stanu cy-
wilnego, kancelarią oraz samodzielnym 
stanowiskiem inspektora BHP.

Na początku lipca gmina poinfor-
mowała także o wyłonieniu dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Słomczy-
nie. Placówką przez najbliższe pięć lat 
kierować będzie Ewa Grzywaczewska. 
Warto podkreślić, że gmina szukała 
osoby na to stanowisko od ponad ro-
ku. W tym czasie ogłoszono 4 konkursy, 
ale dopiero 5 okazał się szczęśliwy dla 
podstawówki.

Nowa dyrektor pracowała wcześ-
niej w Szkole Podstawowej im. Janu-
sza Korczaka w Józefosławiu oraz w 
Zespole Szkół nr 2 im. Emilii Plater w 
Piasecznie. 

Agnieszka Deja

Machina zmian w Konstancinie

Artur Gajowniczek – nowy sekretarz gminy
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\\\	 CZACHÓWEK 

W piątek (5 lipca) po godz. 8  
przy stacji Czachówek Górny 
doszło do wypadku na torach  
kolejowych. Niestety 
potrącony przez pociąg PKP 
Intercity mężczyzna zginął  
na miejscu.

J ak poinformowały służby, ok. godz. 
8.15 pociąg PKP Intercity relacji Ol-

sztyn Główny–Kraków Główny potrącił 
mężczyznę. – Niestety w wyniku ponie-
sionych obrażeń mężczyzna poniósł 

śmierć na miejscu – informuje mł. asp. 
Wioletta Domagała z Komendy Powia-
towej Policji w Piasecznie.

Śledczy będą wyjaśniać, czy męż-
czyzna przechodził przez tory i nie za-

uważył pociągu, czy celowo wtargnął 
pod skład.

Na miejscu zdarzenia przez kilka 
godzin pracowały służby, m.in. policjan-
ci, w tym technik kryminalistyki, który 
zabezpieczał ślady. Obecny był także 
prokurator.

Strażacy ewakuowali ponad 300 
pasażerów. Z powodu wypadku ruch 
pociągów odbywał się w zwolnionym 
tempie na równoległym torze.

Anna Żuber

Pociąg Intercity  
potrącił mężczyznę
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Po długich 
poszukiwaniach gmina 

powołała dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 4 

w Słomczynie

Ruch pociągów odbywał 
się w zwolnionym tempie 

na równoległym torze
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DECYZJA NR G - 2/2024
Na podstawie art. 1 ust. 2 i art. 8 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 140) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), 
działając na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z 17 maja 2016 roku 

orzekam, że
że niehipotekowana nieruchomość, stanowiąca działkę ewidencyjną nr 416 o powierzchni 1,1000 ha, jedn. rej. G166, obręb 0006 Bogatki, gmina Piaseczno, stanowi mienie gromadzkie. 

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 17 maja 2016 roku znak GGG.6822.2.169.2016.KZ Gmina Piaseczno wystąpiła o wydanie decyzji na podstawie art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych uznającej pas drogowy, stanowiący działkę nr 416 
położoną we wsi Bogatki za mienie gromadzkie. W uzasadnieniu wniosku podniesiono, iż na dzień dzisiejszy nie znaleziono żadnej 
informacji odnośnie księgi wieczystej na daną nieruchomość oraz dokumentów, które mogłyby stanowić podstawę ujawnienia 
własności Skarbu Państwa czy Gminy. Ponadto nie ma możliwości regulacji powyższej działki w trybie art. 73 ustawy z 13 października 
1998 roku Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną. Do wniosku załączono oświadczenie z 29 kwietnia 
2016 roku, w którym cyt. „Mieszkańcy wsi Bogatki (…) oświadczają iż działka ewidencyjna nr 416 (ul. Azalii), położona we wsi Bogatki 
stanowiła ogólnodostępny pas drogowy już przed wojną mieszkańcy wsi korzystali bez ograniczeń z w/w działki w celu dojazdu do domów, 
łąk, lasów, pól uprawnych, mostu na rzece Jeziorce między Bogatkami a Runowem oraz młyna wodnego. Była ona drogą ogólnodostępną 
i intensywnie użytkowaną”. Przedmiotowe oświadczenie podpisało pięciu mieszkańców wsi Bogatki.

Ogłoszeniem z 15 czerwca 2016 roku, znak GEK-E.6621.1468.2016 Starosta Piaseczyński poinformował strony, że prowadzone jest 
postępowanie administracyjne w sprawie stwierdzenia w drodze decyzji, że grunt położony w gminie Piaseczno, obręb 0006 Bogatki, 
oznaczony jako działka ewidencyjna nr 416 stanowi mienie gromadzkie. Przedmiotowe ogłoszenie zawierało również pouczenie, 
iż osoby, którym przysługuje prawo własności lub ograniczone prawo rzeczowe do ww. nieruchomości mogą składać pisemne 
wyjaśnienia, wnioski, a także zapoznać się z materiałem dowodowym zebranym w sprawie.

Pismem z 19 maja 2017 roku tutejszy Organ wystąpił do Archiwum Państwowego w Warszawie  z zapytaniem, czy w posiadaniu 
Archiwum znajdują się dokumenty potwierdzające, iż grunt oznaczony jako działka nr 416 z obrębu 0006, Bogatki gm. Piaseczno 
stanowiła majątek byłej gromady wsi Bogatki.

Archiwum Państwowe w Warszawie pismem z 7 czerwca 2017 roku, znak 0-1.6341.684.2017 oraz Archiwum Państwowe  
w Warszawie Oddział w Grodzisku Mazowieckim pismem z 29 czerwca 2017 roku znak O-GM.6341.218.2017 poinformowały, że po 
przeprowadzeniu poszukiwań w zasobie nie odnaleziono dokumentów mogących potwierdzić, iż przedmiotowa działka stanowiła 
mienie gromadzkie.

Pismami z 12 czerwca 2017 roku zawiadomiono osoby wskazane przez Wnioskodawcę oraz Sołtysa wsi Bogatki o możliwości 
złożenia w przedmiotowej sprawie zeznań w charakterze świadka w dniach 18, 19 i 20 lipca 2017 roku. Informację o terminie i 
miejscu przesłuchania świadków podano do publicznej wiadomości, zawiadamiając jednocześnie, iż strona ma prawo brać udział 
w przeprowadzeniu dowodu, może zadawać pytania świadkom i stronom oraz składać wyjaśnienia. 

Z przesłuchań świadków wynika, że przedmiotowy grunt, na rok 1963:
• był drogą polną, 
• był drogą ogólnodostępną dla wszystkich mieszkańców wsi, 
• był wykorzystywany przez mieszkańców wsi jako dojazd do pól, łąk i lasów.
Zeznania wszystkich świadków dotyczące użytkowania przedmiotowej działki są jednoznaczne i nie budzą wątpliwości tutejszego 
Organu. Ponadto nie było o  niego sporów, świadkowie nie mają wiedzy aby mieszkańcy wsi podejmowali decyzje w  zakresie 
zagospodarowania/przeznaczenia działki. Obecnie droga jest częściowo utwardzona i w dalszym ciągu pozostaje ogólnodostępna 
dla wszystkich mieszkańców.
Przy piśmie z 10 października 2018 roku znak GGG.6822.2.122.2018.KM Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta  
i Gminy Piaseczno przekazał przyjęte do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w  dniu 10 września 2018 roku 
pod nr P.1418.2018.4709: 
• �mapę do decyzji w trybie art. 8 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych w granicach działki ewidencyjnej nr 416,
• �protokół ustalenia granic dawnej działki nr 208 zapisanej w operacie ewidencji gruntów KEM-PIA-E-21/60, wg stanu na dzień 5 lipca 

1963 roku,
• protokół ustalenia przebiegu granic działek ewidencyjnych.

Ww. mapa zawiera wykaz zmian danych ewidencyjnych dotyczących działki;

Pod wykazem znajduje się uwaga o następującej treści:
„Dz. ew. 416 odpowiada, na dzień 5 lipca 1963r., dawnej dz. 208.
Powierzchnia dz. ew. 416 wynosi w niezmienionych granicach 1,1000 ha a nie 1,15 ha”.

Przy piśmie z dnia 17 października 2018r. znak GGG.6822.2.123.2018.KM Wnioskodawca przekazał kopię fragmentu Dziennika 
Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Warszawie z 1954 roku, Nr 11, w którym znajduje się uchwała Nr  VI/10/12/54 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z 5 października 1954 roku w  sprawie podziału na nowe gromady powiatu 
piaseczyńskiego.
Decyzją administracyjną Nr 222/2019 z dnia 27 maja 2019 roku Starosta Piaseczyński orzekł o odmowie uznania za mienie gromadzkie 
niehipotekowanej nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka ewidencyjna nr 416 o powierzchni 
1,15 ha z  obrębu 0006, Bogatki gmina Piaseczno ponieważ w  wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego nie 
odnaleziono dokumentów potwierdzających przynależność przedmiotowej działki do mienia gromadzkiego, a zeznania świadków 
wskazują jedynie okoliczności faktyczne, nie zaś okoliczności prawne.
Od powyższej decyzji odwołanie złożył do Wojewody Mazowieckiego Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 6 czerwca 2019 roku.

Wojewoda Mazowiecki decyzją nr 3080/2019 z 6 września 2019 roku utrzymał w  mocy decyzję Starosty Piaseczyńskiego nr 
222/2019 z 27 maja 2019 roku.

Gmina Piaseczno powyższą decyzję Wojewody Mazowieckiego zaskarżyła do Sądu Administracyjnego.
Wojewódzki Sąd Administracyjny wyrokiem z 5 marca 2020 roku sygn. akt IV SA/Wa 2824/19 uchylił decyzję Wojewody 

Mazowieckiego z 6 września 2019 roku Nr  3080/2019 oraz Decyzję Starosty Piaseczyńskiego z 27 maja 2019 roku nr 222/2019. 
W  wyroku wskazano, że  postępowanie zostało przeprowadzone w sposób niepełny ze  względu na zbyt ogólnikowy przebieg 
przesłuchania świadków oraz brak odniesienia do sporu granicznego między działką nr 416 z nr 303.  

Pismami z 19 listopada 2020 roku oraz 5 marca 2021 roku zawiadomiono kolejne osoby wskazane przez Wnioskodawcę oraz 
Sołtysa wsi Bogatki o możliwości złożenia w przedmiotowej sprawie zeznań w charakterze świadka w dniach 22 grudnia 2020 roku 
i 5 kwietnia 2021 roku. Informację o terminie i miejscu przesłuchania świadków podano do publicznej wiadomości, zawiadamiając 
jednocześnie, iż strona ma prawo brać udział w przeprowadzeniu dowodu, może zadawać pytania świadkom i stronom oraz składać 
wyjaśnienia. 

Z przesłuchań świadków wynika, że przedmiotowy grunt był drogą polną, ogólnodostępną, wykorzystywaną przez mieszkańców 
wsi jako dojazd do pól, łąk i lasów. Ponadto nie było o niego sporów, świadkowie nie mają wiedzy aby mieszkańcy wsi podejmowała 
decyzję w  zakresie zagospodarowania/przeznaczenia działki. Świadkowie nie słyszeli pojęć „wspólnota gruntowa” i „mienie 
gromadzkie”. Obecnie droga jest częściowo utwardzona i w dalszym ciągu pozostaje ogólnodostępna.

Po przeprowadzeniu analizy dokumentów znajdujących się w archiwum Wydziału Geodezji i Katastru Starostwa Powiatowego  
w Piasecznie ustalono, co następuje: 
1) �W pierwszym pisanym rejestrze gruntów dla wsi Bogatki sporządzonym w 1962 roku na podstawie operatu założenia ewidencji 

gruntów nr KEM-PIA-E-21/60 (na mocy Dekretu z  dnia 2 lutego 1955r. o ewidencji gruntów i budynków) do działki nr 208 
o powierzchni 1,15 ha jako osoba władająca gruntem wpisane było „P.P.R.N. Wydział Komunikacji” (nr rej. grunt. 125).

2) �Na podstawie operatu z regulowania własności gospodarstw rolnych nr KEM-PIA-E-110/73 numery działek uległy zmianie - działka 
nr 208 otrzymała nowy numer 416, powierzchnia działki pozostała bez zmian. W pisanym rejestrze gruntów założonym w 1974 
roku na podstawie ww. operatu do działki nr 416 o powierzchni 1,15 ha jako osoba władająca gruntem wpisany był „Urząd Gminy 
Drogi powszechnego użytku” (nr jedn. rej. 146).

3) �W pisanym rejestrze gruntów założonym w 1990 roku na podstawie operatu  technicznego odnowienia ewidencji gruntów 
nr KEM-PIA-E-174/90 do działki nr 416 o powierzchni 1,15 ha jako osoba władająca gruntem wpisany był „Urząd Gminy - drogi 
powszechnego korzystania” (nr jedn. rej. 166).

Ponadto w toku prowadzonego postepowania ustalono, iż w wykonaniu postanowień Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Warszawie z 24 sierpnia 1965 roku w  sprawie usprawnienia zarządu mieniem gromadzkim, Wydział Rolnictwa 

i  Leśnictwa Prezydium PRN w  gromadzkiego na terenie powiatu Piaseczno. Wynik  tej  pracy (R.VIII-266/65) został przyjęty do 
Piasecznie przeprowadził inwentaryzację oraz założenie ewidencji nieruchomości mienia państwowego zasobu geodezyjnego 
i  kartograficznego pod nr P.1418.2019.61. W wykazie mienia gromadzkiego sporządzonym w 1966 roku znajdującym się w w/w 
operacie przedmiotowa działka nie  została wykazana. Nie mniej jednak zwrócono uwagę, iż  w  w/w  wykazie nie znajduje się 
żadna droga. Wykaz ten obejmuje m.in. tereny zajęte pod  sołtysówki, szkoły, remizy OSP, kopalnie piasku, gliny, „kasę miejską”. 
Prawdopodobnie wykaz mienia gromadzkiego zawarty w w/w operacie całkowicie pomija kwestię dróg o charakterze publicznym.
Zgodnie z aktualnymi zapisami w ewidencji gruntów i budynków obrębu 0006, Bogatki gmina Piaseczno, jedn. rej. G.166, do działki 
nr 416 o pow. 1,1000 ha, stanowiącej użytek gruntowy „dr” – drogi, wpisani są:
właściciel, udział: 1/1 – NIEUSTALONY,
użytkownik, udział:1/1 – Urząd Gminy Piaseczno – drogi powszechnego korzystania. 
W rubryce „KW” (księga wieczysta) brak nomenklatury prawnej.	
Do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (dalej pzgik) 24 sierpnia 2022 roku został przyjęty operat techniczny 
pod nr P.1418.2022.4832 do celów aktualizacji ewidencji gruntów i budynków. Z analizy materiałów pzgik przeprowadzonych 
przez Wykonawcę w/w  operatu wynika, że granice działki 416 z  obrębu 0006 Bogatki, gmina Piaseczno zostały pozyskane  
z operatu technicznego P.1418.2018.4709 (protokół ustalenia granic). Na podstawie w operatu technicznego P.1418.2022.4832 
w bazie ewidencji gruntów i budynków ujawniono nową powierzchnię działki, tj. 1,1000 ha. Powierzchnia przedmiotowej działki 
jest  tożsama   powierzchnią wykazaną w operacie sporządzonym do decyzji w  trybie art.  8 ust.  1 ustawy o zagospodarowaniu 
wspólnot gruntowych w granicach (P.1418.2018.4709).

Zgodnie z operatem technicznym nr P.1418.2018.4709 działka nr 416 o powierzchni 1,1000 ha odpowiada na dzień 5 lipca 1963 
roku dawnej działce nr 208 o powierzchni 1,15 ha.

Odnosząc się do protokołu zapoznania się z aktami sprawy Pani Katarzyny Rogowskiej z 14 listopada 2018 roku i uwagi dotyczącej 
o niezgodności okazanych granic przez geodetów działających na zlecenie gminy z granicami geodety (Sawickiego) działającego 
na jej zlecenie należy wskazać, że żaden operat techniczny dotyczący działki nr 303 Geodety Uprawnionego Janusza Sawickiego 
nie został przyjęty do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. W rejestrze zgłoszeń prac geodezyjnych pod 
numerem GEK.6640.5328.2017 odnotowano zgłoszenie dotyczące podziału działki 303 z obrębu 0006 Bogatki, gmina Piaseczno, 
które zostało anulowana. W związku z powyższym tutejszy Organ nie posiada wiedzy na podstawie jakich dokumentów z zasobu 
geodeta ten wyznaczył granicę pomiędzy działką nr 303 i nr 416 z obrębu 0006 Bogatki, gmina Piaseczno. Postępowaniem, które ma 
za zadanie rozstrzygnąć w sprawach spornych granic jest rozgraniczenie prowadzone przez wójta / burmistrza / prezydenta miasta 
wszczynane na wniosek lub  z  urzędu. Każdemu właścicielowi działki na terenie gminy Piaseczno przysługuje prawo do złożenia 
wniosku w sprawie wszczęcia postępowania rozgraniczeniowego do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 140) „Starosta wydaje decyzję  
o ustaleniu, które spośród nieruchomości, o których mowa w art. 1 ust. 2 i 3, stanowią mienie gromadzkie”.

Stosownie zaś do art. 1 ust. 2 w/w ustawy oprócz wspólnot gruntowych „[…] podlegają zagospodarowaniu w trybie i na zasadach 
określonych w niniejszej ustawie także nieruchomości rolne, leśne i obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie w rozumieniu przepisów 
o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie tej ustawy były faktycznie użytkowane wspólnie przez mieszkańców wsi”. 

W myśl § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1962 roku w sprawie zarządu mieniem gromadzkim oraz 
trybu jego zbywania (Dz. U. Nr 64/62 poz. 303 ze zm.) przez mienie gromadzkie rozumieć należy mienie, które do dnia wejścia w życie 
ustawy z dnia 25 września 1954 roku o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. 
Nr 43, poz. 191) stanowiło majątek dawnych gromad jako majątek gromadzki, dobro gromady oraz inne prawa majątkowe. Przepis 
§ 1 ust. 3 w/w rozporządzenia wskazuje zaś, że przez dawne gromady rozumieć należy gromady istniejące do dnia wejścia w życie 
ustawy, o której mowa w pkt. 1. 

Przepisy obowiązujące w poprzednim stanie prawnym ustawy 23 marca 1933 roku o   częściowej zmianie ustroju samorządu 
terytorialnego i przepisy wykonawcze rozporządzenia Rady Ministra Spraw Wewnętrznych z 29 stycznia 1397 roku o  gromadach 
rozróżniały dwa rodzaje składników majątkowych gromady, tj. majątek gromadzki i dobro gromady. Tym samym, dla ustalenia czy 
dana nieruchomość była 5  lipca 1963 roku mieniem gromadzkim, istotny jest jej stan prawny w okresie poprzedzającym tę datę,  
a w szczególności to, czy nieruchomość taka należała do istniejących w okresie od 1933 roku do 1954 roku gromad jako jednostek 
samorządu terytorialnego, mających osobowość prawną i będących podmiotami praw i obowiązków. Przedmiot własności gmin 
określany był jako majątek gminny lub dobro gminne. Majątek ten przeznaczano na cele ogólne (budynek urzędu gminy, sołtysówka, 
grunt szkolny, sady, łąki, ogrody, itp.); wymienione składniki majątkowe wyłączone były z bezpośredniego korzystania mieszkańców 
wsi. Natomiast w skład dobra gromady, które było mieniem gromady były to np. drogi gromadzkie, ulice, place publiczne, 
cmentarze, studnie gromadzkie albo mienie przeznaczone do użytku wszystkich lub niektórych grup mieszkańców gromady – np. 
lasy gromadzkie, pastwiska użytkowane przez wszystkich mieszkańcy wsi.

Konieczne jest również ustalenie, czy przed dniem wejścia w życie ustawy przedmiotowa nieruchomość była faktycznie 
użytkowana wspólnie przez mieszkańców wsi. 

Z przesłuchań świadków przeprowadzonych w toku niniejszego postępowania wynika, że  grunt ten (działka nr 416) były 
ogólnodostępny i był wykorzystywany jako droga dojazdowa do posesji, pól i łąk, zarówno przed wojną jak i obecnie. Mimo 
braku uwzględnienia przedmiotowego gruntu w operacie z inwentaryzacji nieruchomości mienia gromadzkiego, wszystkie zebrane 
w sprawie materiały potwierdzają, że działka nr 416 (dawna działka nr 208) była w posiadaniu Urzędu Gminy i stanowiła drogę 
powszechnego korzystania, ogólnodostępną dla wszystkich mieszkańców.

Oświadczenie złożone przez Mieszkańców wskazują spójnie, że „działka ewidencyjna 416 (ul. Azali), położona we wsi Bogatki 
stanowiła ogólnodostępny pas drogowy już przed wojną mieszańcy wsi korzystali bez ograniczeń z w/w działki w celu dojazdu 
do domów, łąk, pól uprawnych, mostu na rzece Jeziorce między Bogatkami a Runowem oraz młyna wodnego. Była ona drogą 
ogólnodostępną i intensywnie użytkowaną”.

Należy zaznaczyć, że niniejsza decyzja ma charakter deklaratoryjny i poświadcza stan prawny ustalony w dniu wejścia w życie 
ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, tj. 5 lipca 1963 roku. Mając na względzie ustalone okoliczności niniejszej sprawy 
należy stwierdzić, że działka nr 416 z obrębu 0006 Bogatki, gmina Piaseczno, odpowiadająca dawnej działce nr 208 stanowiła na dzień 
5 lipca 1963 roku mienie gromadzkie. 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji. 
Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego (pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa) za pośrednictwem 

Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do  wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Geodeta Powiatowy
z up. Starosty Piaseczyńskiego  dr inż. Monika Jaroszewska

(podpisano elektronicznie)

Wydruk stanowi dowód tego, co zostało stwierdzone w piśmie wydanym w formie dokumentu elektronicznego, zgodnie z art. 393 
k.p.a. Został on wytworzony za pomocą systemu teleinformatycznego i podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Otrzymują: 
1. Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 

ePUAP
2. �Mieszkańcy Wsi Bogatki 

w sposób określony w art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 29.06.1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 
3. Pan Ireneusz Szychowski Sołtys wsi Bogatki
4. Starostwo Powiatowe w Piasecznie - Biuro Promocji (BIP) 
ul. Chyliczkowska 14 05-500 Piaseczno 
5. �Starostwo Powiatowe w Piasecznie – Wydział Organizacyjny 

- prasa o zasięgu lokalnym 
ul. Chyliczkowska 14 05-500 Piaseczno 

6. Elektroniczna tablica ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Piasecznie 
7. a/a – 2 egz.

Stan dotychczasowy Stan nowy

Nr 
działki

Pole pow. 
działki [ha]

Rodzaj 
użytku  
i klasa

Pole pow. 
użytków  
i klas [ha]

Nr 
działki

Pole pow. 
działki [ha]

Rodzaj 
użytku  
i klasa

Pole pow. 
użytków  
i klas [ha]

416 1,15 dr 1,15 416 1,1000 dr 1,1000

Nomenklatura
prawna

Grunt 
niehipotekowany

GEK.6621.360.2017 EM Piaseczno, 8 lipca 2024 r.
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P owinnam tej opowieści nadać tytuł 
„Wagnerowie z ul. Kniaziewicza”, 

ale w miarę słuchania opowieści dokto-
ra Mariana Wagnera dowiaduję się, że 
ta ulica dla niego to już odległe wspo-
mnienie, a życie przyniosło mu w da-
rze wiele ciekawych zdarzeń z różnych 
miast i ulic. Jest tu nawet afrykańska 
przygoda z medycyną w Libii.

\\\   Antoni i Wiktoria  
Wagnerowie

Na początku naszego ciekawego 
spotkania w Zalesiu Górnym, w nie-
zwykle klimatycznym domu pełnym 
pamiątek po przodkach, którego pil-
nuje ważniak sznaucer, doktor Wagner 
rozwija przede mną rulon i od razu za-
wiadamia: oryginał z 10 października 
1932 roku. Jest to patent oficerski na 
stopień podporucznika przyznany jego 
ojcu Antoniemu Lucjanowi przez same-
go Józefa Piłsudskiego i z jego podpi-
sem. Dokument o treści: „Stwierdzam, 
iż Pan podporucznik Wagner Antoni 
Lucjan wykazawszy zalety właściwe 
powołaniu oficera oraz zdolności do 
spełnienia obowiązków nadanego mu 
stopnia oficerskiego i gotowość wszyst-
kiego KU DOBRU I CHWALE OJCZYZNY 
uzyskał w stopniu prawem określonym 
stopień podporucznika ….etc.”.

I to właśnie pan podporucznik w 
latach 30 XX w. kupuje ładny dom na 
spółkę z siostrą przy ulicy Kniaziewi-
cza obok domu burmistrza Piaseczna 
Herba. Lokalizacja jest znakomita, bo 
obok stacji kolejki grójeckiej i krótkim 
spacerem ulicami Mickiewicza lub 
Słowackiego blisko do lasu i rzeki Je-
ziorki. Spory plac, na którym stoi dom, 
obsadzony jest drzewami owocowy-
mi, a przed domem niewielki ogródek 
kwiatowy pełen narcyzów, tulipanów, 
wonnych piwonii i marcinków. Dom 
jest solidnie murowany, piętrowy, ar-
chitektura dość ładna i w Piasecznie 
w latach 30. XX w. dość często spoty-
kana. To jeszcze te domy, w których 
między murami wsadzano trzcinę, dla 
ocieplenia ścian. Dom ma dziś pewnie 
ze 100 lat, ale jest ciągle zadbany, a 
ogród fascynuje ciekawymi roślinami. 
Przechodnie często się tu zatrzymują i 
podziwiają piękno ogrodu.

Wiktoria, żona Antoniego Lucjana, 
jest nauczycielką pracującą w jedynej 

wówczas szkole podstawowej przy ul. 
Świętojańskiej. Znakomita nauczyciel-
ka, czarnowłosa i ciemnooka fascy-
nuje urodą i klasą. Pamiętam ją idącą 
ul. Kniaziewicza, postawną, zgrabną 
i budzącą szacunek i respekt, zawsze 
z elegancką torebką zawieszoną na 
przedramieniu, w ciemnym kostiumie 
i fryzurą starannie ułożoną. To sąsiadka 
moja z lat 50. i 60. Studiowała przed 
wojną filozofię. Zachował się jej Dowód 
Osobisty Akademicki z Uniwersytetu 
Warszawskiego z roku akademickiego 
1926/27 i w nim informacja, że Wik-
toria jest wpisana w księgi UW pod nr 
22058. I podpis rektora Bronisława 
Hryniewieckiego. I ten dokument ro-
bi na mnie wielkie wrażenie. Profesor 
Hryniewiecki to pedagog i botanik, 
wspominany po wojnie odnowiciel 
ogrodów uniwersyteckich. Ach! Gdy-
bym wiedziała o tym wcześniej, chętnie 
bym o tym z panią Wiktorią porozma-
wiała.

W 1940 r. Wiktoria i Antoni wita-
ją na świecie swoje pierwsze i jedyne 
dziecko syna Mariana. W czasie wojny 
Wiktoria uczy w Głoskowie i zajmuje 

się tajnym nauczaniem, za tę działal-
ność dostanie na koniec swojej pracy 
order Polonia Restituta. Podróż z Pia-

seczna do Głoskowa jest ryzykowna, 
zdarzają się w kolejce łapanki, bez-
pieczniej jest docierać tam rowerem, i 
często rowerem wozi ją mąż. Po wojnie, 
gdy w szkole piaseczyńskiej na Święto-
jańskiej kierownikiem szkoły jest Józef 
Reszczyk, Wiktoria pełni funkcję jego 
zastępcy. Józef często choruje, więc 
przypada jej rola prowadzenia szkoły. 
Nie dostaje nominacji na kierownika, 
bo odmawia zapisania się do PZPR.   

\\\   Doktor Marian Wagner
Mieszkańcy Piaseczna wspomina-

ją tego znakomitego chirurga, bo jak 
mówi żona doktora Teresa: w Piasecz-
nie było tylko kilku lekarzy, to każdy 
mieszkaniec Piaseczna musiał się z 
chirurgiem spotkać. W połowie lat 60 
XX w. doktor Wagner był jedynym le-
karzem w Piasecznie mającym drugi 
stopień specjalizacji. Pytam doktora o 
historię jego edukacji: – Mimo, że ma-
ma była nauczycielką w szkole przy ul. 
Świętojańskiej, to moją pierwszą szkołą 
była prywatna szkoła pani Różyckiej 
przy ul. Paprociowej w Zalesiu. To była 
mała szkoła i, w przeciwieństwie do 
państwowej Świetojańskiej, spokojna, 
bez łobuzerii – tłumaczy.

Dopiero w trzeciej klasie Wiktoria 
zabrała syna do klasy, w której miała 
wychowawstwo. Skończyło się na tym, 

że Marian zakończył podstawówkę w 
wieku 12 lat. I co robić? Kuratorium 
wyraziło zgodę na egzamin do szkoły 
średniej na zasadzie: jak zda, to niech 
tam się uczy. I zdał. W liceum pozna-
je Tereskę, zakochują się i za kilka lat 
biorą ślub. 

Przyszły mistrz skalpela zdaje ma-
turę w 1957 r. w sławnej Platerówce. 
Dobrze przygotowany do egzaminów 
nie dostaje się na medycynę. Nawet 
zdany na samych piątkach egzamin 
wstępny, ale bez punków za pochodze-
nie społeczne (uczelnie preferowały 
dzieci robotników i chłopów), nie da-
wał gwarancji otrzymania indeksu. W 
tym czasie umiera Antoni Wagner w 
wieku zaledwie 58 lat. Jeszcze zdąży za-
pytać syna o jego plany i z troską mówi: 
lekarz to trudny zawód. Umiera na raka. 

Marian postanawia zdawać na me-
dycynę do Szczecina i tu szczęśliwie 
otrzymuje indeks.

\\\   Medycynę kończy  
w Warszawie, pracę zaczyna 
w Piasecznie

Pani Teresa wchodzi w trakcie 
naszej rozmowy do pokoju. Ściska coś 
zawinięte w kocyk. Maleńki piesek z 
koszmarnej hodowli, przyniesiony do 
Wagnerów poprzedniego dnia drży ze 
strachu. Uspakaja się po chwili, a Teresa 
wraca do lat 60. i opowiada, jak poje-
chała do Szczecina z widoczną ciążą, 

spotkała się z rektorem medycyny i 
oświadczyła, że trzeba przenieść męża 
do Warszawy. Przenosiny studentów 
między uczelniami były w tym czasie 
trudne, ale kto by odmówił Teresie? 

I Marian kończy medycynę w War-
szawie. A potem jest ciężka praca w 
Pogotowiu w Piasecznie, przychodnia, 
szpital. 

Gdy doktor Wagner zaczynał pracę 
w Piasecznie, niestety zlikwidowano 
oddział chirurgiczny w piaseczyńskim 
szpitalu. Pozostał tu jeszcze oddział 
położniczy i tu pracowała pani Teresa, 
położna. A potem była Libia, ale to te-
mat na inne opowiadanie...

\\\   Epilog
Patrzę na stuletni dom przy ul. 

Kniaziewicza, mam tu dużo wspo-

mnień. Piękny ogród. Wagnerowie 
sprzedali ten dom już dawno. Moje 
wspomnienia wiążą się z rodziną Śli-
wińskich, moją przyjaciółką z dzieciń-
stwa Alą, która dziś jest właścicielką 
części domu i wraz z mężem są czaro-
dziejami w ogrodzie. Nie ma już drew-
nianego domu burmistrza Herba. Nie 
spotkamy już tu rodzin o nazwiskach 
Kokoszko, Betta, Dzbański, Dudziński, 
Mizałek.

A doktor Marian Wagner i jego żo-
na Tereska dawno na emeryturze. 

           
Małgorzata Szturomska

Wagnerowie i ich klimatyczny dom

Patent Oficerski dla podporucznika Antoniego Lucjana Wagnera z roku 1932 
podpisany przez marszałka Józefa Piłsudskiego

Dowód Osobisty Akademicki Wiktorii z podpisem rektora Bolesława  
Hryniewieckiego

Samochód karetki pogotowia. Zdjęcie zrobione tuż przy budynku Pogotowia Ratunkowego w Piasecznie, jedno z wielu 
miejsc pracy bohatera mojego opowiadania 
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Stuletni dom przy ul. Kniaziewicza
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AOrder Polonia Restituta dla Wiktorii 

Wagner za wieloletnią pracę  
i tajne nauczanie w czasie II wojny 
światowej
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    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w  Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-
-Oferty sprzedaży, zamieszczony został wykaz, dot. sprzedaży udziałów Skarbu Państwa w działkach 
nr 51 i nr 75 z obr. 01-10 m. Konstancin-Jeziorna, na rzecz pozostałych współwłaścicieli w drodze 
bezprzetargowej.  

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 10.07.2024 r. do 31.07.2024 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości- 
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, dot. działki nr 126/25 z obrębu Kępa 
Oborska gm. Konstancin-Jeziorna.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 10.07.2024 r. do 31.07.2024 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec
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 DAM PRACĘ     

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
osobę do krojenia chleba i układania 
tras, praca w godz. 21.00-01.00,  
tel. 506 59 55 55

  Zatrudnię kierowcę kat B. Praca  
od wczesnych godzin porannych.  
Rozwożenie po sklepach mięsa, drobiu 
oraz wędlin. Kontakt 515-090-488

  Magazyn.1 zmiana.  
Moszna Parcela. Również dla osób  
z niepełnosprawnościami.  
734 108 163 

  Pana emeryt rencista na parking  
Gocław tel. 505 387 116

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Zatrudnię tapicera  
meblowego z doświadczeniem.  
Telefon 606750517 

  Magazyniera oraz ekspedientkę  
do sklepu spożywczego w Ustanowie, 
tel. 602 119 041 

  Praca dla magazyniera na składzie 
budowlanym - Siedliska,  
tel. 503 150 599

  Praca dla stolarza na składzie  
budowlanym - Siedliska,  
tel. 503 150 599       

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy,  
srebra, platery, odznaczenia,  
szable, książki, pocztówki,  
tel. 504 017 418   

SPRZEDAM 

 Gres 60x60-19m2 i 20x60-17m2.
Tel.501 505 330 

 Mini agregat 220V/350W;  
12V/ ład. akumulatora  
tel. 501 282 098

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  

MALOWANIE ELEWACJI,  
PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  

TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, ocieplanie budynków, 
tel.604938861 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997  

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

Spawanie, tel. 608 030 808 

 Kominiarz tel. 500 214 632  

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Dachy, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Cyklinowanie, remonty,  
tel. 510 128 912

 Hydrauliczne, tel. 698 185 911

 Stolarskie, tel. 510 128 912

 Dachy papą, tel. 605 606 914

 Naprawa dachów, papa  
termozgrzewalna, kominki, rynny,  
obróbki blacharskie, tel. 515 506 639   

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828 

 Kupię działkę bezpośrednio Powiat  
Piaseczyński 668 664 199      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działka budowlana 1100m2  
Krzaki Czaplinkowskie 505079025 

 Sprzedam działki budowlane:  
Sierzchów 1000 m2, Prace Małe  
1500 m2, Jaroszowa Wola 1500 m2,  
tel. 694 577 777 

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Prażmów, 1000m2 studium budowlane 
668 664 199

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Mazury, las, jezioro, wynajem pokoi. 
Zapraszamy tel. 601 270 940   

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Złomowanie pojazdów  
tel. 501 314 711

 Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Pożyczki od ręki telefon 664 406 374 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 PIASECZNO 

Aleksandra Płocińska 
pierwszą w historii 
zawodniczką piaseczyńskiego 
klubu sportowego, która 
będzie częścią kadry 
olimpijskiej reprezentacji 
Polski. Nasza lekkoatletka 
będzie reprezentować Polskę 
na jednej z największych 
imprez sportowych na świecie.  

R ok 2024 w wykonaniu zawodnicz-
ki Kondycji Piaseczno jest napraw-

dę niesamowity. W lutym, podczas 10. 
edycji zawodów Orlen Copernicus Cup, 
Aleksandra Płocińska wzięła udział w 
rywalizacji na 1500 metrów i pobiła 
swój rekord życiowy w hali. 

Dalej było tylko lepiej: zwycięstwo 
na bieżni w 6. Memoriale Czesławy 
Mentlewicz w Olkuszu, gdzie na dy-
stansie 800 metrów udało jej się poko-
nać wielokrotną reprezentantkę kraju 
Elizę Megger, a także zajęcie najlepszej 
pozycji wśród Polek w 70. Memoriale 
Janusza Kusocińskiego były najlepszym 
dowodem na to, że jest Płocińska w 
znakomitej formie.

\\\   Aleksandra Płocińska  
szła jak burza

Pod koniec maja nasza lekkoatletka 
dostarczyła kibicom ogromnych emocji 
we francuskim Tomblaine, zajmując 3. 
miejsce i tym samym osiągając mini-
mum na Mistrzostwa w Lekkoatletyce 
w Rzymie. We Włoszech udało jej się 
dotrzeć do ścisłego finału, w którym 
uplasowała się na 12. lokacie. Później 
mogliśmy obserwować, jak bije kolejne 
rekordy życiowe – dokonała tej sztu-
ki w Bydgoszczy na Memoriale Ireny 
Szewińskiej z czasem na 1500 metrów 
4:03.55.

– Już tylko sekunda dzieli Olę od 
minimum na Igrzyska Olimpijskie w 
Paryżu. Walka o wyjazd na Igrzyska da-
lej trwa, następny start już za tydzień 
na tym samym stadionie na Mistrzo-
stwach Polski, gdzie Ola będzie broniła 
tytułu mistrzyni Polski, wywalczonego 
rok temu – zapowiadało Stowarzysze-
nie Kondycja Piaseczno po bydgoskich 
zmaganiach.

\\\   Podium  
i upragniony awans

Walka na 100. Mistrzostwach Pol-
ski nie była łatwa. W wyścigu kobiet na 

1500 metrów jako pierwsza na metę 
dotarła Klaudia Kazimierska z klubu 
LKS Vectra Włocławek (czas: 4:10.96). 
Wicemistrzynią Polski została Wero-
nika Lizakowska reprezentująca KUKS 
Remus Kościerzyna (4:11.91), a po-
dium uzupełniła właśnie zawodniczka 
z powiatu piaseczyńskiego, która osiąg-
nęła świetny wynik 4:12.38. Następne 
lokaty zajęły uznane w świecie polskiej 
lekkoatletyki Martyna Galant i wspomi-
nana wcześniej Eliza Megger.

To kolejny rok z rzędu, w którym 
Ola sięgnęła po medal na krajowych 
mistrzostwach. Rezultat ten zapewnił 
Płocińskiej awans na najważniejsze 
wydarzenie sportowe w tym sezonie.

\\\   Spełnienie marzeń
Reprezentacja Polski w lekkiej atle-

tyce wywalczyła łącznie 42 kwalifikacje 
na najbliższe Igrzyska Olimpijskie w 
Paryżu, choć dochodzi do tego jesz-
cze okres relokacji, w ramach którego 
ta lista może się powiększyć. Pewny 
udział w igrzyskach mają tacy czołowi 
polscy sportowcy jak: Ewa Swoboda, 
Natalia Kaczmarek, Paweł Fajdek, Pia 
Skrzyszowska i właśnie Aleksandra 
Płocińska, która jako pierwsza w hi-

storii zawodniczka piaseczyńskiego 
klubu sportowego będzie częścią kadry 
olimpijskiej!

– Jestem niesamowicie podekscy-
towana i zaszczycona możliwością wy-
stąpienia na Igrzyskach Olimpijskich. 
To dla mnie spełnienie marzeń, które 
miałam od dziecka. Udział w tak presti-
żowej imprezie sportowej to nie tylko 
ogromna radość, ale także odpowie-
dzialność i motywacja do dalszej pra-
cy – mówi w rozmowie z „Przeglądem 
Piaseczyńskim” Aleksandra Płocińska. 
– Droga do Igrzysk była pełna wyzwań, 

poświęceń i wyrzeczeń, ale zawsze 
wierzyłam, że jest to marzenie, które 
spełnię. Dzięki wsparciu mojej rodziny, 
chłopaka, trenerów i przyjaciół udało 
mi się pokonać wszystkie przeszko-
dy. To był długi i wymagający proces, 
który kosztował mnie wiele wysiłku i 
determinacji, ale teraz mogę z dumą 
powiedzieć, że było warto.

Początek rywalizacji lekkoatletycz-
nej w Paryżu rozpocznie się 1 sierpnia. 
Trzymamy kciuki za zawodniczkę Kon-
dycji Piaseczno!

Rafał Lipski

Zawodniczka z Piaseczna wystąpi  
na Igrzyskach Olimpijskich!
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